



00601668

Dodatok č. 4

K Zmluve na vypracovanie dokumentácie na stavebné povolenie (DSP), Oznámenia o zmene navrhovanej činnosti (Oznámenie 8a) a Dodatku stavebného zámeru (dSZ) pre stavbu:

DZM/2015/0184/0004

Rýchlostná cesta R7 Bratislava Ketelec – Bratislava Prievoz

a na vypracovanie dokumentácie pre územné rozhodnutie (DUR), Oznámenia o zmene navrhovanej činnosti (Oznámenie 8a) po vypracovaní DUR, dokumentácie stavebného zámeru (dSZ), dokumentácie na stavebné povolenie (DSP), Oznámenia o zmene navrhovanej činnosti (Oznámenie 8a) po vypracovaní DSP, Dodatku stavebného zámeru (dSZ), dokumentácie na ponuku (DP), výkon autorského dozoru (AD) a výkon koordinátora dokumentácie (KD) pre stavbu:

Diaľnica D1 Bratislava, križovatka Prievoz – rekonštrukcia

Číslo objednávateľa: ZM/2015/0184

Číslo zhotoviteľa: 1509-00

uzatvorenej podľa § 269 ods.2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov
(ďalej len „zmluva“)

medzi zmluvnými stranami

Objednávateľ

Obchodné meno:

Národná diaľničná spoločnosť, a.s.

Sídlo:

Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Právna forma:

akciová spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri

Štatutárny orgán:

Okresného súdu Bratislava I., Oddiel: Sa, vložka č. 3518/B
predstavenstvo zastúpené:

Róbert Auxt, predseda predstavenstva a generálny riaditeľ
Ing. Vladimír Drienovský, podpredseda predstavenstva

Osoby oprávnené na rokovanie

- vo veciach zmluvných:
- vo veciach technických

- vo veciach cenových:

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

SWIFT kód:

IČO:

35 919 001

DIČ:

2021937775

IČ DPH:

SK2021937775

Tel./Fax:

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ

Obchodné meno: **Alfa 04 a.s.**
Sídlo: Jašíkova 6, 821 03 Bratislava
Právna forma: akciová spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri
Okresného súdu Bratislava I., Oddiel: Sa, vložka č. 3355/B
Štatutárny orgán: predstavenstvo zastúpené:
Ing. Juraj Fürst, predseda predstavenstva
PhDr. Mária Kocianová, člen predstavenstva

Osoby oprávnené na rokovanie

- vo veciach zmluvných:
- vo veciach technických:

- vo veciach cenových:

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

SWIFT kód:

IČO:

35889853

IČ DPH:

SK2021835013

Tel./Fax:

(ďalej len „zhotoviteľ“)

PREAMBULA

Dodatkom č. 4 k zmluve, ktorý sa uzatvára po vzájomnej dohode zmluvných strán, sa upresňuje rozsah a obsah dokumentácie na stavebné povolenie **stavby 2** (Diaľnica D1 Bratislava, križovatka Prievoz – rekonštrukcia), a to v súvislosti s požiadavkou vyplývajúcou z koncesného dialógu v rámci prípravy PPP projektu zabezpečiť v križovatke Prievoz energetické napájanie informačného systému nadväzujúcej stavby rýchlostnej cesty R7. Dodatok č. 4 k zmluve sa uzatvára aj na základe podmienky súťažných podkladov, ktorá definuje platby len za skutočne vykonané a odsúhlasené práce v časti F Dokumentácia meračských prác a v časti G Dokumentácia pre majetkoprávne vysporiadanie pri stavbe 2. Mení sa aj počet výtlačkov dokumentácie DSP. V Dodatku č. 4 sa z dôvodu a v súvislosti s prípravou a ukončeným procesom koncesného obstarávania PPP projektu v zmysle listu MDVRR SR č. 20206/2016/C630-SPPP/46634 upravuje aj rozsah stavby 2: vypúšťa sa dielo č. 2g – Dokumentácia na ponuku, vypúšťa sa výkon autorského dozoru pre stavbu 2 a výkon koordinátora dokumentácie pre stavbu 2. V súvislosti s týmito zmenami sa mení aj cena diela.

PREDMET DODATKU č. 4

1. Zmluvné strany sa dohodli na nasledovných úpravách článkov zmluvy:

PREAMBULA

V Preambule sa vypúšťajú body Časť 3 a Časť 4

ČASŤ 2 ZMLUVNÉ PODMIENKY NA VYPRACOVANIE DOKUMENTÁCIE PRE STAVBU 2

V Časti 2 článku 1. PREDMET ZMLUVY sa v bode 1.1 vypúšťajú slovné spojenia „dielo č. 2g“.

V Časti 2 článku 2. sa mení nadpis a bod 2.1 nasledovne:

Čl.2 PREDMET, ROZSAH A OBSAH DIELA č. 2a, 2b, 2c, 2d, 2e, 2f a 2h

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pre objednávateľa v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve a v súťažných podkladoch vykoná a doručí objednávateľovi:
- dielo č.2a - Dokumentácia na územné rozhodnutie (ďalej aj „**DUR**“),
 - dielo č.2b - Oznámenie o zmene navrhovanej činnosti po DUR (ďalej aj „**Oznámenie 8a po DUR**“)
 - dielo č.2c - Stavebný zámer (ďalej aj „**DSZ**“)
 - dielo č.2d - Dokumentácia pre stavebné povolenie (ďalej aj „**DSP**“),
 - dielo č. 2e - Oznámenie o zmene navrhovanej činnosti po DSP I. a II. etapa (ďalej aj „**Oznámenie 8a po DSP**“)
 - dielo č. 2f - Dodatok stavebného zámeru I. a II. etapa (ďalej aj „**Dodatok SZ**“)
 - dielo č. 2h - Diagnostika mostných objektov (ďalej aj „**Diagnostika**“)

v počte výtlačkov jednotlivých častí DUR, Oznámenia 8a po DUR, DSP - časti F, G a H, DSZ, Oznámenia 8a po DSP, Dodatku SZ podľa bodu 4.6 a vo formáte podľa bodu 4.5 Prílohy č. 2.1a časti B1 súťažných podkladov Opis predmetu zákazky. Časť diela Diagnostika bude dodaná v šiestich vyhotoveniach v tlačenej forme a v troch vyhotoveniach na CD/DVD vo formáte pdf. Ostatné časti DSP budú dodané v 8 výtlačkoch a budú dodané aj navyše výtlačky z DSP nasledovne:

- prehľadná situácia M 1:5 000 10x
- celková situácia stavby M 1:1 000 30x
- ortofotomapa M 1:2 000 30x
- koordinačné výkresy 10x

V Časti 2 článku 2. sa v bode 2.2 vypúšťa slovné spojenie „dielo č. 2g“. V Časti 2 článku 2. sa v bode 2.4 vypúšťa slovné spojenie „diela č. 2g“ a dopĺňa sa posledná veta v nasledovnom znení:

„Podrobná špecifikácia rozsahu a obsahu predmetu diela podľa Dodatku č. 4 je v Prilohe č. 2 Dodatku č. 4.“

V Časti 2 sa vypúšťa článok 9. Čas plnenia Diela č. 2g.

V Časti 2 článku 10. sa mení nadpis, vypúšťa sa bod 10.2 g), v bode 10.1 sa vypúšťa slovné spojenie „diela č. 2g“, v bode 10.3 sa vypúšťa slovné spojenie „DP“, v bode 10.4 sa vypúšťa slovné spojenie „DP“ a mení sa bod 10.2 d) nasledovne:

Čl.10 CENA DIELA č. 2a, DIELA č. 2b, DIELA č. 2c, DIELA č. 2d, DIELA č. 2e, DIELA č. 2f a DIELA č. 2h PLATOBNÉ A FAKTURAČNÉ PODMIENKY

10.2 d) Cena diela č. 2d (DSP) bez DPH v EUR:	516 155,00
Sadzba DPH 20% v EUR:	103 231,00
Cena DSP vrátane DPH v EUR:	619 386,00
(slovom: šesťstodevätnásťtisícristoosemdesiatšesť eur)	

V Časti 2 článku 11. sa vypúšťa bod 11.20.

Vypúšťa sa Časť 3 ZMLUVNÉ PODMIENKY VÝKONU AUTORSKÉHO DOZORU PRE STAVBU 2

Vypúšťa sa Časť 4 ZMLUVNÉ PODMIENKY VÝKONU KOORDINÁTORA DOKUMENTÁCIE PRE STAVBU 2

V Časti 5 sa v Preambule vypúšťajú slovné spojenia „diela č. 2g“, „ako aj na práva a povinnosti zmluvných strán pri vykonávaní činnosti AD a KD“, „dielo č.2.g“.

V Časti 5 článku 1. v bode 1.1 sa mení druhý nadpis nasledovne:

Stavba 2 - pre dielo 2a, 2b, 2c, 2d, 2e, 2f a 2h:

V Časti 5 článku 1. v bode 1.3 sa vypúšťa slovné spojenie „9.1“.

V Časti 5 článku 3. v bode 3.1 sa vypúšťa slovné spojenie „a činnosti autorského dozoru a koordinátora dokumentácie“.

V Časti 5 článku 3. sa mení bod 3.2 nasledovne:

ČI. 3 SPOLOČNÉ USTANOVENIA O CENE PLATOBNÉ A FAKTURAČNÉ PODMIENKY

3.2 Cena za celý predmet zmluvy:	
Cena celkom bez DPH v EUR:	2 206 462,05
Sadzba DPH 20%:	441 292,41
Cena celkom vrátane DPH celkom v EUR:	2 647 754,46
(slovom: dvamiliónysedemstopäťdesiatšesťtisícstoosemdesiat eur a štyridsaťšesť centov)	

Cena je vytvorená špecifikáciou ceny prác ako súčet súčinov hodinových sadziieb alebo jednotkových cien a počtu merných jednotiek podľa náročnosti poskytovaných služieb a prác. Špecifikácia ceny prác tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy ako príloha č.1 – Špecifikácia ceny a rozsahu prác (spôsob určenia ceny).

Prijaté hodinové sadzby a jednotkové ceny uvedené v prílohe č.1 zmluvy sú záväzné, stanovené v súlade s ponukou zhotoviteľa a pevné počas trvania zmluvy.

V Časti 5 článku 3. v bode 3.7 sa vypúšťa znenie druhej vety.

V Časti 5 článku 3. sa vypúšťa znenie bodu 3.9.

V Časti 5 článku 3. sa v bode 3.10 vypúšťa slovné spojenie „alebo ceny činnosti autorského dozoru alebo ceny činnosti koordinátora dokumentácie podľa bodu 3.9 tohto článku“.

V Časti 5 článku 3. sa v bode 3.11 vypúšťa slovné spojenie „alebo ceny činnosti autorského dozoru alebo ceny činnosti koordinátora dokumentácie“.

V Časti 5 článku 6 sa mení názov článku nasledovne „Zodpovednosť za vady diela“ a vypúšťa sa znenie bodu 6.6.

V Časti 5 článku 7 sa v bode 7.4 písm. d) vypúšťa slovné spojenie „alebo vykonávanie činností autorského dozoru alebo vykonávanie činností koordinátora dokumentácie“.

V Časti 5 článku 8 sa v bodoch 8.12 a 8.13 vypúšťa slovné spojenie „a zabezpečiť výkon činnosti AD a výkon činnosti KD“.

2. Na základe vyššie uvedenej zmeny zmluvy je rekapitulácia ceny predmetu zmluvy bez DPH nasledovná:

Rekapitulácia ceny v EUR bez DPH Stavby 1	Zmluva	Dodatok č. 1	Dodatok č. 2	Dodatok č. 3	Dodatok č. 4	
		úprava ceny	úprava ceny	úprava ceny	úprava ceny	výsledná cena
DSP	1 138 488,00	0	211 019,00	41 827,05	0	1 391 334,05
Oznámenie 8a	7 205,00	0	0	0	0	7 205,00
Dodatok SZ	8 701,00	0	0	0	0	8 701,00
Spolu	1 154 394,00	0	211 019,00	41 827,05	0	1 407 240,05

Rekapitulácia ceny v EUR bez DPH Stavby 2	Zmluva	Dodatok č. 1	Dodatok č. 2	Dodatok č. 3	Dodatok č. 4	
		úprava ceny	úprava ceny	úprava ceny	úprava ceny	výsledná cena
DUR	154 556,00	0	0	0	0	154 556,00
Oznámenia 8a po DUR	5 292,00	0	0	0	0	5 292,00
DSZ	11 981,00	0	0	0	0	11 981,00
DSP	173 470,00	243 962,00	81 182,00	0	17 541,00	516 155,00
Oznámenie 8a po DSP	3 386,00	4 561,00	0	0	0	7 947,00
Dodatok SZ	6 766,00	7 845,00	0	0	0	14 611,00
DP	112 708,00	145 761,00	0	0	-258 469,00	0,00
Diagnostika	0	0	88 680,00	0	0	88 680,00
AD	33 360,00	36 000,00	0	0	-69 360,00	0,00
KD	9 880,00	11 115,00	0	0	-20 995,00	0,00
Spolu	511 399,00	449 244,00	169 862,00	0	- 331 283 ,00	799 222 ,00

Rekapitulácia ceny v EUR bez DPH Stavby 1 a Stavby 2	Zmluva	Dodatok č. 1	Dodatok č. 2	Dodatok č. 3	Dodatok č. 4	
		úprava ceny	úprava ceny	úprava ceny	úprava ceny	výsledná cena
Spolu Stavba 1 a Stavba 2	1 665 793,00	449 244,00	380 881,00	41 827,05	- 331 283,00	2 206 462,05

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA DODATKU č. 4

1. Dodatok č.4 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých dva obdrží objednávateľ a dva zhotoviteľ.
2. Ustanovenia zmluvy týmto Dodatkom č.4 neupravené zostávajú naďalej v platnosti bez zmeny.
3. Dodatok č.4 nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami. Účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa s obsahom Dodatku č.4 oboznámili, uzatvorili ho slobodne a vážne, že sa zhoduje s ich prejavom vôle a svoj súhlas s obsahom potvrdzujú svojím vlastnoručným podpisom.
5. Neoddeliteľnou prílohou Dodatku č. 4 je:
 - Príloha č. 1 - Špecifikácia ceny a rozsahu prác (nahrádza Prílohu č. 1 zmluvy v častiach: F+G diela 2 – tabuľka č.8b; DSP diela 2 – tabuľka č.11; Špecifikácia ceny prác - tabuľka č.17, vypúšťa sa tabuľka č. 14, 15, 16 - DP diela 2)
 - Príloha č. 2 - Rozsah a obsah predmetu diela podľa Dodatku č. 4 (dopĺňa Prílohu č. 4 zmluvy)

V Bratislave dňa

V Bratislave, dňa

Objedávateľ:

Zhotoviteľ:

Odtlačok pečiatky

Odtlačok pečiatky:

Róbert Auxt
predseda predstavenstva
a generálny riaditeľ

Ing. Juraj Fürst
predseda predstavenstva

Ing. Vladimír Drienovský
podpredseda predstavenstva

PhDr. Mária Kocianová
člen predstavenstva

Špecifikácia ceny prác
Dokumentácia meračských prác a Dokumentácia pre majetkové vyrovnanie
Stavba : Diaľnica D1 Bratislava, križovatka Prievoz – rekonštrukcia

Položka	Typ dokumentácie	m.j.	Skutočné množstvo m.j.	jednotková cena	bez DPH
F. Dokumentácia meračských prác					
F.1	Účelová mapa	ha	3	118,00	354,00
F.2	Vytyčovací sieť	bod	8	690,00	5520,00
F.4	Podklady pre geometrické plány	100 m	0	10,00	0,00
Dokumentácia meračských prác - cena celkom					5 874,00 €

G. Dokumentácia pre majetkové vyrovnanie					
G.1	GP pre trvalý záber	100 m	19	59,00	1 121,00
G.2	GP pre dočasné zábery a zábery do 1 roka	100 m	40	45,00	1 800,00
G.3	GP na vyznačenie vecného bremena (inžinierske siete)	100 m	360	59,00	2 1240,00
G.4	Výkupné elaboráty	vlastník	13	4,00	52,00
Dokumentácia pre majetkové vyrovnanie - cena celkom					24 213,00 €

Špecifikácia ceny prác

Dokumentácia na stavebné povolenie (DSP)

Stavba : Diaľnica D1 Bratislava, križovatka Prievoz – rekonštrukcia

Príloha č. 1 k Dodatku č. 4

Tabuľka č. 11

Názov časti dokumentácie	Potrebný počet hodín					Cena celkom v €
	sadzba €/h 33,00	sadzba €/h 26,00	sadzba €/h 21,00	sadzba €/h 15,00		
A Sprievodná správa	100	85	45	26		6 845,00 €
B.1 Prehľadná situácia M 1:5 000	28	40	35	10		2 849,00 €
B.2 Celková situácia stavby M 1:1 000	40	105	54	18		5 454,00 €
B.3 Pozdĺžny rez M 1:1000/100	24	105	36	10		4 428,00 €
B.4 Ortofotomapa M 1:5 000	24	95	54	13		4 591,00 €
B.5 Ortofotomapa M 1:2 000	48	145	75	26		7 319,00 €
B.6 Vizualizácie	48	148	80	28		7 532,00 €
C.1 Koordináčna situácia M 1:500	195	224	105	26		14 854,00 €
C.2 Dopravné značenie celej stavby M 1: 500	140	154	70	32		10 574,00 €
D Písomnosti a výkresy objektov	2 750	4 979	3 317	418		296 131,00 €
E Doklady	22	144	48	18		5 748,00 €
F Dokumentácia meračských prác	-	-	-	-		5 874,00 €
G Dokumentácia pre majetkovoprávne vysporiadanie	-	-	-	-		24 213,00 €
H. Dokumentácia pre trvalé a dočasné vyňatie pôdy	0	57	98	18		3 810,00 €
I. Dokumentácia prieskumov	-	-	-	-		89 606,00 €
Podrobný inžinierskogeologický prieskum - 2 etapy	-	-	-	-		57 056,00 €
Dopravno-inžiniersky prieskum	0	74	18	7		2 407,00 €
Pedologický prieskum	0	32	15	11		1 312,00 €
Inventarizácia a spoločenské ohodnotenie biotopov európskeho a národného významu	0	103	55	34		4 343,00 €
Inventarizácia a spoločenské ohodnotenie drevín rastúcich mimo lesa	16	104	54	38		4 936,00 €
Hluková štúdia	0	76	39	18		3 065,00 €
Emisná štúdia	0	43	15	16		1 673,00 €
Koróznny a geoelektrický prieskum	0	74	36	20		2 980,00 €
Architektonická štúdia	0	50	34	9		2 149,00 €
Seizmický prieskum	0	34	8	32		1 532,00 €
Pyrotechnický prieskum	0	64	48	36		3 212,00 €
Geodetický elaborát	46	42	35	8		3 465,00 €
Archeologický prieskum	0	0	26	22		876,00 €
Štúdia environmentálnej záťaž	0	0	0	40		600,00 €
J. Dokumentácia pre ŽSR	20	94	74	16		4 898,00 €
K. Plán bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci	0	50	40	32		2 620,00 €

L1.	Projekt monitoringu vplyvu stavby na vybrané zložky životné prostredia	0	0	22	14	672,00 €
L2.	Projekt geotechnického monitoringu	0	44	8	0	1 312,00 €
M.	Vplyv stavby na životné prostredie	0	0	10	28	630,00 €
N.	Podklady k žiadosti o usporiadanie cestnej siete	22	89	63	16	4 603,00 €
O.	Návrh Projektu organizácie výstavby	66	78	63	16	5 769,00 €
P.	Cena verejnej práce	70	75	63	16	5 823,00 €
	Navrhovaná cena bez DPH					516 155,00 €
	DPH 20%					103 231,00 €
	Navrhovaná cena s DPH					619 386,00 €

Špecifikácia ceny prác

Stavba : Rýchlostná cesta R7 Bratislava Ketelec - Bratislava Prievoz

		Cena v € bez DPH	DPH 20 %	Cena v € s DPH
1	Dokumentácia na stavebné povolenie	1 391 334,05 €	278 266,81 €	1 669 600,86 €
2	Oznámenie o zmene navrhovanej činnosti (8a)	7 205,00 €	1 441,00 €	8 646,00 €
3	Dodatok stavebného zámeru	8 701,00 €	1 740,20 €	10 441,20 €
	Cena celkom	1 407 240,05 €	281 448,01 €	1 688 688,06 €

Stavba : Diaľnica D1 Bratislava, križovatka Prievoz – rekonštrukcia

		Cena v € bez DPH	DPH 20 %	Cena v € s DPH
1	Dokumentácia pre územné rozhodnutie	154 556,00 €	30 911,20 €	185 467,20 €
2	Oznámenie o zmene navrhovanej činnosti (8a) po vypracovaní DUR	5 292,00 €	1 058,40 €	6 350,40 €
3	Dokumentácia stavebného zámeru	11 981,00 €	2 396,20 €	14 377,20 €
4	Dokumentácia na stavebné povolenie	516 155,00 €	103 231,00 €	619 386,00 €
5	Oznámenie o zmene navrhovanej činnosti (8a) po vypracovaní DSP	7 947,00 €	1 589,40 €	9 536,40 €
6	Dodatok stavebného zámeru	14 611,00 €	2 922,20 €	17 533,20 €
7	Dokumentácia na ponuku	0,00 €	0,00 €	0,00 €
7a	Diagnostika	88 680,00 €	17 736,00 €	106 416,00 €
8	Autorský dozor	0,00 €	0,00 €	0,00 €
9	Koordinátor dokumentácie	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	Cena celkom	799 222,00 €	159 844,40 €	959 066,40 €

Celková cena	2 206 462,05 €	441 292,41 €	2 647 754,46 €
---------------------	-----------------------	---------------------	-----------------------

Príloha č. 2
k
Dodatku č. 4
k

Zmluve na vypracovanie DSP, Oznámenia o zmene navrhovanej činnosti a Dodatku stavebného zámeru (dSZ) pre stavbu: Rýchlostná cesta R7 Bratislava Ketelec – Bratislava Prievoz

a na vypracovanie DUR, Oznámenia o zmene navrhovanej činnosti (Oznámenie 8a) po vypracovaní DUR , dSZ, DSP, Oznámenia o zmene navrhovanej činnosti (Oznámenie 8a) po vypracovaní DSP, Dodatku stavebného zámeru (dSZ), DP, AD a KD pre stavbu: Diaľnica D1 Bratislava, križovatka Prievoz – rekonštrukcia
(príloha mení a dopĺňa Prílohu č. 4 zmluvy)

Rozsah a obsah predmetu diela podľa Dodatku č. 4

Stavba 2: Diaľnica D1 Bratislava, križovatka Prievoz – rekonštrukcia

- Úprava rozsahu a obsahu DSP, ktorá má vplyv na časť dokumentácie D Písomnosti a výkresy objektov, ktorá vyplynula z nasledovných požiadaviek a skutočností:
 - Podľa požiadavky vyplývajúcej z koncesného dialógu v rámci prípravy PPP projektu, zabezpečiť v križovatke Prievoz energetické napájanie informačného systému nadväzujúcej stavby rýchlostnej cesty R7, pribúda objekt:
790-01.2 ISD – stavebná časť – prípojka NN
 - Na základe usmernenia objednávateľa sa znižuje počet výtlačkov DSP (časti A – P) o 4 paré a budú dodané navyše výtlačky z DSP
 - prehľadná situácia M 1:5 000 10x
 - celková situácia stavby M 1:1 000 30x
 - ortofotomapa M 1:2 000 30x
 - koordinačné výkresy 10x
- Úprava rozsahu a obsahu DSP v časti F Dokumentácie meračských prác a v časti G Dokumentácia pre majetkovoprávneho vysporiadanie, ktorá vyplynula z požiadavky MDVRR SR z pracovných rokovaní k návrhu dopravného značenia doplniť premenné dopravné značenie sieťového a líniového riadenia dopravy na Bajkalskej ulici.
- Zúženie rozsahu: vypustenie vypracovania Dokumentácie na ponuku, výkonu činnosti autorského dozoru a koordinátora dokumentácie